
Jessica Lagarde <jlagarde@ecommsistema.com>

Fwd: Re[2]: PRESUPUESTO PAGINA PRESTASHOP
12 mensajes

Isaac Bosch <isaac@ecommsistema.com> 27 de marzo de 2024, 16:28
Para: Jessica Ecomm360 <jlagarde@ecommsistema.com>

Isaac Bosch | CEO
Reservar una cita

(+34) 655 588 668 - (+34) 933 903 137 

Para incidencias o temas técnicos, hacer click aquí

---------- Mensaje reenviado ---------
De: isaac@ecommsistema.com <isaac@ecommsistema.com>
Fecha: El mié, 27 mar 2024 a las 5:18
Asunto: Re[2]: PRESUPUESTO PAGINA PRESTASHOP
Para: Ledilux Iluminación <info@ledilux.com>

Hola Alex,

Te hago llegar la propuesta modificada con un par de puntos más (reseñas vía módulo, pagos Apple - google y openAI) indicando lo que esta incluido. En copia esta Jessica para los temas administrativos y coordinación del inicio del proyecto.

Muchas gracias por todo.

Isaac Bosch | CEO
Reservar una cita

(+34) 655 588 668 - (+34) 933 903 137 

Para incidencias o temas técnicos, hacer click aquí

------ Mensaje original ------
De "Ledilux Iluminación" <info@ledilux.com>
Para "Isaac Bosch" <isaac@ecommsistema.com>
Fecha 25/03/2024 10:01:36
Asunto RE: PRESUPUESTO PAGINA PRESTASHOP

Ok  mañana estoy operativo por la mañana.

 

Dime que hora te viene bien

 

De: Isaac Bosch <isaac@ecommsistema.com>
Enviado el: lunes, 25 de marzo de 2024 9:10
Para: info@ledilux.com; idonoso@alabazweb.com <idonoso@ecommsistema.com>
Asunto: Re: PRESUPUESTO PAGINA PRESTASHOP

 

Son cosas que estan controladas, segun el cliente con más o menos experiencia en el eCommerce se van afinando. Haces bien, porque ya sabes que las agencias damos por hecho cosas y no valoramos otras, por eso me ha gustado tu mail y se nota que ya has pasado por ciertos temas.

 

Si te va bien, a media mañana hacemos una video llamada, con mi compañera Iris y concretamos estos detalles que son importantes.

 

Hasta dentre de un rato!

 

 

Enviado desde Outlook para iOS

De: info <info@ledilux.com>
Enviado: Monday, March 25, 2024 8:57:36 AM
Para: Isaac Bosch <isaac@ecommsistema.com>
Asunto: Re: PRESUPUESTO PAGINA PRESTASHOP

 

Si es que todas estas cositas, o se quedan olvidadas o no las suelen 
plantear.

como no he trabajado con vosotros no se muy bien pero  vamos  son cosas
que lanzo al aire
para que se tengan en  cuenta y demas.
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No se si las tienes controladas todas, o son tonterias.

cuandop podemos hacer una llamada y comentamos

El 2024-03-24 14:41, Isaac Bosch escribió:
> Hola Alex,
>
> Los diseños de banners, slides, normalmente si el cliente tiene
> diseñador y el continuará con la responsabilidad gráfica, lo ideal
> es que lo haga el pero normalmente la primera versión en caso ee no
> tener el diseñador, lo preparamos nosotros.
>
> Para el configurador, lo mejor que lo veas en funcionamiento, si te
> parece preparamos una demo y ves, pero si, puedes configurar muchas
> cosas y aplicar formulas.
>
> Nosotros usamos Oct8ne porque es de aquí y con ellos tenemos la
> integración de los transacionales, el equivalente de los mails de
> pedido recibido, enviado, etc. vía whats app, creemos que actualmente
> whats es la solución universal.
>
> Para el mail marketing usamos klaviyo o connective, pero también los
> clasicos (mailchimo, sendinblue, etc)
>
> El módulo de IA no lo he incluido, he dudado al no ser muchos
> artículos, lo hablamos para ver que es lo que más te conviene, si
> google sheet + gpt o el módulo.
>
> La organización la vemos mañana, pero si te avanzo que me ha gustado
> una tienda de la competencia que tenia un menu hamburguesa (en plan
> pccomponentes) q te podría quedar bien, así tendrías doble menu, el
> elemental, personalizado | bodas | alquileres | diseño propio y el
> lateral con todo el catalogo.
>
> El tema trust pilot, yo ya nose, si cualquier estrella vale lo mismo o
> es mejor pagar tengo dudas, lo comentamos.
>
> Las formas de pago comentadas entran, lo que si tenemos que ver a
> parte es el tema applepay y googlepay, lo más habitual es realizarlo
> vía Stripe.
>
> El tema de las imagenes hay dos posibilidades las webp y la
> optimización normal. La segunda es fàcil y la primera tiene un
> pequeño riesgo de que navegadores antiguos no se vean.
>
> Si el GTM esta incluido, ai tienes una agencia de mk y necesita
> eventos especiales lo vemos, a ver si es mucho lio o no.
>
> Si temas ee RRSS esta incluido y con el SEO on PAGE te ponemos las
> etiquetas para avisar a google.
>
> Lo dicho, preparamos un demo y lo vamos viendo, las veces que haga
> falta, ok?
>
> Te he respondido así rápido, pero creo que lo he tratado casi todo.
>
> Un saludo,
>
>  Enviado desde Outlook para iOS [1]
> -------------------------
>
> De: info <info@ledilux.com>
> Enviado: Sunday, March 24, 2024 1:50:17 PM
> Para: Isaac Bosch <isaac@ecommsistema.com>
> Asunto: Re: PRESUPUESTO PAGINA PRESTASHOP
>
> Preguntas
>
> El diseño ¨grafico ¨ la parte esttica de los banners etc etc... eso
> lo
> haceis vosotros con vuestro equipo?
> o tenemos que meter a mi diseñador, o si podemos hacerlo  betobe con
> el
> tambien  ???
>
> por que respecto al modulo de configurador de producto, esa parte si
> que
> me gustaria que estuviera bien cañera.
>
> El tema de las formas de pago, estan incluidas
>
> aparte de las normales,
> paypal tarjeta , transferencia,  creo que tenemos 2-3 plataformas de
> pago como sequra o paga mas tarde.
>
> queria preguntarte que tal va, con lo de appleplay? o con la cuenta de
>
> amazon?
>
> --------
>
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> LA funcionalidad del email marketing para los usuarios y demas, eso va
>
> dentro de la web, o es externo de la web?
>
> Trust pilot?  para lo de la confianza en linea?
>
> El modulo ese de ia, la sonda eso tambien estaria incluido?
>
> El tema del modulo de chatbot, he visto que trabajas con octane,  para
>
> una tienda online con mucho catalogo de productos, pues lo veo bien,
> pero creo que no es el mejor servicio para nosotros, llevo varios
> meses
> probando unos y otros y todavia no tengo claro cual elegir, estaba
> entre
> octane y chatcenter    despues de analizar como 20 del mercado.
>
> Tambien, queria preguntar si los modulos de actulizaciones, y los
> modulos de optimizacion de imagenes, lo tienes controlao o eso dentro
> de
> tu web no ocurre.
> por que siempre me ha ido ocurriendo, que luego las webs se nos
> olvidan
> cosas, y luego hay que retocar, como por ejemplo los recapchtas de los
>
> formularios, optimizacion movil responsive completa y no parcial,
> velocidad de carga de la web.
>
> Tema de las categorias, ahora como la web esta como esta, no hemos
> sido
> capaces de poner categorias y subcategorias para separar las lineas de
>
> producto, y en este caso
> me preguntan si eso lo vas a poder dejar tu en orden para que ellas
> hagan y desagan.
>
> te pongo todo esto por que son las pegas que nos hemos encontrado en
> el
> pasado y despues de muchos vueltas, seguimos igual.
> enseñaras una demo de lo que es la plantilla y una home basica para
> ver
> tema de colores y botones, por que hay plantillas que tienen sus
> coilores predeterminados, y luego no se modifican y queda mal.
>
> por ejemplo, en la zona de la web : https://www.lightsandwires.es/es/
>
>   la iconografia de la web siempre esta todo siguiendo la linea de los
>
> colores de la empresa, te pongo estas chorradas para que veas las
> cosas
> que me han llegado a pasar, entonces por eso quiero dar este paso  y
> tumbarlo todo y hacerlo nuevo desde CERO.
> para que todos esos procesos de la web, modulos, php, formularios,
> newsletter, etc todo este como se supone que debe estar, las
> metadescricciones
> todo el tema del seo, que no se si he visto nada en el presupuesto.
>
> Mi prioridad es  el chatbot con ia, la automatizacion de los mails
> desde
> la web,  SEO, google analytics, el google tag manager, el pixel de
> facebook,
> y luego todos los enlaces como a pinterest, que tb pide copiar un
> codigo.
>
> ahora mismo a bote pronto es lo que me viene a la mente, pero seguro
> que
> recuerdo alguna cosa mas.
>
>
>
> Links:
> ------
> [1] https://aka.ms/o0ukef

Propuesta desarrollo B2C lightsandwires v2.pdf
4611K

Isaac Bosch <isaac@ecommsistema.com> 27 de marzo de 2024, 16:28
Para: Jessica Ecomm360 <jlagarde@ecommsistema.com>, Ledilux Iluminación <info@ledilux.com>
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Me deje Jessica,

Perdón,

Isaac Bosch | CEO
Reservar una cita

(+34) 655 588 668 - (+34) 933 903 137 

Para incidencias o temas técnicos, hacer click aquí

[El texto citado está oculto]

Isaac Bosch <isaac@ecommsistema.com> 27 de marzo de 2024, 17:20
Para: "info@ledilux.com" <info@ledilux.com>

Ok,

Se lo digo a Jessica!

Enviado desde Outlook para iOS

De: info <info@ledilux.com>
Enviado: Wednesday, March 27, 2024 4:54:21 PM
Para: Isaac Bosch <isaac@ecommsistema.com>
Asunto: Re: PRESUPUESTO PAGINA PRESTASHOP
 
hola capo!

20% de entrada esta bien y en partidas de 20%  en tandas que cosas que
esten hechas o

otro 20% a final de mes  y luego un 30  o 40 % no se  pero asi esta bien

El 2024-03-27 16:34, Isaac Bosch escribió:
> Hola,
>
> Cual te "apañaría" normalmente, hacemos 20% de entrada y a final de
> mes, las partes acabadas que puedes ver.
>
> Es decir, el diseño esta, pues ok, la maquetación, pues ok, el
> módulo etc... así no hay dudas.
>
> Pero como te sientas a gusto.
>
>  Enviado desde Outlook para iOS [1]
> -------------------------
>
> De: info <info@ledilux.com>
> Enviado: Wednesday, March 27, 2024 4:28:19 PM
> Para: isaac@ecommsistema.com <isaac@ecommsistema.com>
> Asunto: Re: PRESUPUESTO PAGINA PRESTASHOP
>
> hola si podemos apañar una forma de pago que me encaje.
>
> le tiramos de una.
>
> y tengo 2 webs mas por hacer.
>
> la de ledilux tienda
> y la de eventos.
[El texto citado está oculto]

Jessica Lagarde <jlagarde@ecommsistema.com> 28 de marzo de 2024, 14:59
Para: "info@ledilux.com" <info@ledilux.com>
Cc: Isaac Bosch <isaac@ecommsistema.com>

Buenos días Alex,

¡Encantada de saludarte!

Tal y cómo te lo ha adelantado Isaac, por la parte que me toca, adjunto lo siguiente:
- El contrato de prestación de servicio firmado por nuestra parte. Una vez revisado me lo tienes que devolver firmado.
- La primera factura correspondiente al 20% del proyecto.

El resto de facturas se harán por "certificación" a final de cada mes en función de los trabajos realizados. Adjunto una estimación previa:
(Este cuadro se enviará actualizado junto a cada factura)
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Quedo a tu disposición para cualquier consulta adicional.

Un saludo,

Jessica Lagarde 
Secretaria de dirección

Tel: 699605560

[El texto citado está oculto]

2 adjuntos

Contrato_eCommerce_-_Neon_Led_-_V1.pdf
277K

FV_2024_0389.pdf
147K

Jessica Lagarde <jlagarde@ecommsistema.com> 8 de abril de 2024, 18:01
Para: "info@ledilux.com" <info@ledilux.com>
Cc: Isaac Bosch <isaac@ecommsistema.com>

Buenas tardes Alex,

¡Espero que estes bien!

Solo quería hacer seguimiento de la firma del contrato y saber si habéis encontrado alguna dificultad.

Quedo a tu disposición.

Un saludo,

Jessica Lagarde 
Secretaria de dirección

Tel: 699605560

[El texto citado está oculto]
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info <info@ledilux.com> 8 de abril de 2024, 19:35
Responder a: info@ledilux.com
Para: Jessica Lagarde <jlagarde@ecommsistema.com>

pasame ese correo, que no lo he visto o se me borro.

El 2024-04-08 18:01, Jessica Lagarde escribió:
Buenas tardes Alex,

¡Espero que estes bien!

Solo quería hacer seguimiento de la firma del contrato y saber si
habéis encontrado alguna dificultad.

Quedo a tu disposición.

Un saludo,

Jessica Lagarde
Secretaria de dirección
Tel: 699605560 [2]

El jue, 28 mar 2024 a las 14:59, Jessica Lagarde
(<jlagarde@ecommsistema.com>) escribió:

Buenos días Alex,

¡Encantada de saludarte!

Tal y cómo te lo ha adelantado Isaac, por la parte que me toca,
adjunto lo siguiente:
- El contrato de prestación de servicio firmado por nuestra parte.
Una vez revisado me lo tienes que devolver firmado.
- La primera factura correspondiente al 20% del proyecto.

El resto de facturas se harán por "certificación" a final de cada
mes en función de los trabajos realizados. Adjunto una estimación
previa:
(Este cuadro se enviará actualizado junto a cada factura)

Quedo a tu disposición para cualquier consulta adicional.

Un saludo,

Jessica Lagarde
Secretaria de dirección
Tel: 699605560 [2]

El mié, 27 mar 2024 a las 17:20, Isaac Bosch
(<isaac@ecommsistema.com>) escribió:

Ok,

Se lo digo a Jessica!

[El texto citado está oculto]
[El texto citado está oculto]
[2] tel://699605560

Jessica Lagarde <jlagarde@ecommsistema.com> 8 de abril de 2024, 23:46
Para: info@ledilux.com

Buenos días Alex,

Te vuelvo a pasar el correo anterior.

Tal y cómo te lo ha adelantado Isaac, por la parte que me toca, adjunto lo siguiente:
- El contrato de prestación de servicio firmado por nuestra parte. Una vez revisado me lo tienes que devolver firmado.
- La primera factura correspondiente al 20% del proyecto.

El resto de facturas se harán por "certificación" a final de cada mes en función de los trabajos realizados. Adjunto una estimación previa:
(Este cuadro se enviará actualizado junto a cada factura)
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Quedo a tu disposición para cualquier consulta adicional.

Un saludo,

Jessica Lagarde 
Secretaria de dirección

Tel: 699605560

[El texto citado está oculto]

2 adjuntos

FV_2024_0389 (1).pdf
147K

Contrato_eCommerce_-_Neon_Led_-_V1 (1).pdf
277K

isaac@ecommsistema.com <isaac@ecommsistema.com> 9 de abril de 2024, 14:14
Responder a: "isaac@ecommsistema.com" <isaac@ecommsistema.com>
Para: info@ledilux.com
Cc: Iris Donoso <idonoso@ecommsistema.com>, Iván Ros <iros@ecommsistema.com>, Jessica Lagarde <jlagarde@ecommsistema.com>

Hola,

Te hago llegar un "boceto" de por donde podríamos tirar en cuanto a diseño. 

¿Cómo lo tienes para hablar esta semana?

Un saludo,

Isaac Bosch | CEO
Reservar una cita

(+34) 655 588 668 - (+34) 933 903 137 

Para incidencias o temas técnicos, hacer click aquí
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------ Mensaje original ------
De "info" <info@ledilux.com>
Para "Isaac Bosch" <isaac@ecommsistema.com>
Fecha 27/03/2024 16:54:21
[El texto citado está oculto]
[El texto citado está oculto]

Wireframe (V1 Isaac) lightsandwires global.pdf
4532K

Jessica Lagarde <jlagarde@ecommsistema.com> 16 de abril de 2024, 9:11
Para: info@ledilux.com
Cc: Iris Donoso <idonoso@ecommsistema.com>, "isaac@ecommsistema.com" <isaac@ecommsistema.com>

Buenos días Alex,

Solo te escribo para saber si habéis podido mirar. el contrato y si había alguna consulta al respecto.

Quedo a la espera de tu respuesta.

Un saludo,

Jessica Lagarde 
Secretaria de dirección

Tel: 699605560

[El texto citado está oculto]

isaac@ecommsistema.com <isaac@ecommsistema.com> 19 de abril de 2024, 15:04
Responder a: "isaac@ecommsistema.com" <isaac@ecommsistema.com>
Para: Jessica Lagarde <jlagarde@ecommsistema.com>

Isaac Bosch | CEO
Reservar una cita

(+34) 655 588 668 - (+34) 933 903 137 

Para incidencias o temas técnicos, hacer click aquí

------ Mensaje reenviado ------
De "Ledilux Iluminación" <info@ledilux.com>
Para isaac@ecommsistema.com
Fecha 16/04/2024 12:08:18
Asunto RE: Re[2]: PRESUPUESTO PAGINA PRESTASHOP

Muy buenas

 

Te paso hoja económica de la propuesta firmada y sellada.

 

Muchas gracias

 

De: isaac@ecommsistema.com <isaac@ecommsistema.com>
Enviado el: miércoles, 27 de marzo de 2024 5:19
Para: Ledilux Iluminación <info@ledilux.com>
Asunto: Re[2]: PRESUPUESTO PAGINA PRESTASHOP

 

Hola Alex,

 

Te hago llegar la propuesta modificada con un par de puntos más (reseñas vía módulo, pagos Apple - google y openAI) indicando lo que esta incluido. En copia esta Jessica para los temas administrativos y coordinación del inicio del proyecto.

 

Muchas gracias por todo.

 

Isaac Bosch | CEO
Reservar una cita

(+34) 655 588 668 - (+34) 933 903 137 

Para incidencias o temas técnicos, hacer click aquí

 

 

------ Mensaje original ------
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De "Ledilux Iluminación" <info@ledilux.com>

Para "Isaac Bosch" <isaac@ecommsistema.com>

Fecha 25/03/2024 10:01:36

Asunto RE: PRESUPUESTO PAGINA PRESTASHOP

 

Ok  mañana estoy operativo por la mañana.

 

Dime que hora te viene bien

 

De: Isaac Bosch <isaac@ecommsistema.com>
Enviado el: lunes, 25 de marzo de 2024 9:10
Para: info@ledilux.com; idonoso@alabazweb.com <idonoso@ecommsistema.com>
Asunto: Re: PRESUPUESTO PAGINA PRESTASHOP

 

Son cosas que estan controladas, segun el cliente con más o menos experiencia en el eCommerce se van afinando. Haces bien, porque ya sabes que las agencias damos por hecho cosas y no valoramos otras, por eso me ha gustado tu mail y se nota que ya has pasado por ciertos temas.

 

Si te va bien, a media mañana hacemos una video llamada, con mi compañera Iris y concretamos estos detalles que son importantes.

 

Hasta dentre de un rato!

 

 

Enviado desde Outlook para iOS

De: info <info@ledilux.com>
Enviado: Monday, March 25, 2024 8:57:36 AM
Para: Isaac Bosch <isaac@ecommsistema.com>
Asunto: Re: PRESUPUESTO PAGINA PRESTASHOP

 

Si es que todas estas cositas, o se quedan olvidadas o no las suelen 

[El texto citado está oculto]
>  Enviado desde Outlook para iOS [1]
> -------------------------
>
> De: info <info@ledilux.com>
> Enviado: Sunday, March 24, 2024 1:50:17 PM
> Para: Isaac Bosch <isaac@ecommsistema.com>
> Asunto: Re: PRESUPUESTO PAGINA PRESTASHOP
>
[El texto citado está oculto]
[El texto citado está oculto]

aceptacion propuesta pagina web .pdf
456K

Jessica Lagarde <jlagarde@ecommsistema.com> 22 de abril de 2024, 19:15
Para: info@ledilux.com
Cc: Iris Donoso <idonoso@ecommsistema.com>

Buenas tardes Alex,

Isaac me ha hecho llegar la hoja del presupuesto firmado pero necesito tener el contrato que adjunto también firmado.
También vuelvo a adjuntar la primera factura ya que su pago marca el inicio oficial del proyecto.

Quedo a tu disposición para cualquier duda o aclaración.

Un saludo,

Jessica Lagarde 
Secretaria de dirección

Tel: 699605560

[El texto citado está oculto]

2 adjuntos

Contrato_eCommerce_-_Neon_Led_-_V1 (1).pdf
277K

FV_2024_0389.pdf
147K

Jessica Lagarde <jlagarde@ecommsistema.com> 26 de abril de 2024, 14:12
Para: info@ledilux.com
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Cc: Iris Donoso <idonoso@ecommsistema.com>

Buenas tardes Alex,

Siento ser tan insistente pero no he recibido el contrato firmado ni el pago de la primera factura y por nuestro lado estamos tirando adelante con el proyecto.

¿Me podrías decir cómo están estos temas?

Recuerda que me puedes llamar cuando quieras por si tienes dudas.

Un saludo,

Jessica Lagarde 
Secretaria de dirección

Tel: 699605560

[El texto citado está oculto]
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